
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ 1ΟΥ ΧΛΜ ΒΑΡΒΑΡAΣ - ΝΕΑΣ 
ΜΑΔΥΤΟΥ» 

 

 

 

Σελ. 1 

 

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Ιερισσός, 25-05-2020 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                                                                        Αρ. Πρωτ.: 8970 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ                                                                                         

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

--------------------------------------- 

 
Ο Δήμος Αριστοτέλη προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), σύμφωνα με τις διατάξεις πού διέπουν την εκτέλεση 
των Δημοσίων Έργων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάση την τιμή , σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147), για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης τού έργου :  

 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ 1ΟΥ ΧΛΜ ΒΑΡΒΑΡAΣ - ΝΕΑΣ 

ΜΑΔΥΤΟΥ» 

 
Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 107.500,00  Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ποσού 

για αναθεώρηση, απολογιστικά και Φ.Π.Α.  

Εξ αυτών ποσόν 78.392,67 Ευρώ αφορά τη συνολική δαπάνη εργασιών (συμπεριλαμβανομένων 

των Γ.Ε. & Ο.Ε. και των απροβλέπτων δαπανών), ποσόν 505,32 Ευρώ την αναθεώρηση, ποσόν 

7.795,58€ (κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και 

κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) και Εργολαβικό Όφελος 18% (επί των Απολογιστικών)) και ποσόν 20.806,45 Ευρώ 
τον Φ.Π.Α.  
            Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕ055. 
 
Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά, περιλαμβανομένης της κράτησης 
ύψους 0,07% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ 3 ν. 4013/2011, της κράτησης ύψους 0,06 % υπέρ των λειτουργικών 
αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 350 παρ. 3 του ν. 
4412/2016, καθώς και της κράτησης 6%0, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 παρ. 7 περ. θ' του ν. 
4412/2016 και της υπ' αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12.6.2017 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών (Β' 2235) και ποσοστό δυόμισι τοις χιλίοις (2,5‰) υπέρ των Μηχανικών Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ) της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. τακτικών υπαλλήλων (μόνιμων ή αορίστου χρόνου) που 
απασχολούνται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄και Β΄ βαθμού, 
που βαρύνει κάθε λογαριασμό πληρωμής έργου. Για την εφαρμογή της εν λόγω ρύθμισης, ήτοι τη συλλογή 
και την απόδοση της κράτησης, εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. ΔΝΣβ/51667/ΦΝ 466 Απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών (Β΄2780), η οποία καθορίζει τις σχετικές αναγκαίες λεπτομέρειες εφαρμογής 
και απόδοσής της.  
 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22-06-2020, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 29-06-2020, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. 



ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ 1ΟΥ ΧΛΜ ΒΑΡΒΑΡAΣ - ΝΕΑΣ 
ΜΑΔΥΤΟΥ» 

 

 

 

Σελ. 2 

 

  
           Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν : 
 

Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα, ή Ενώσεις αυτών  που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας Έργων 

Οδοποιίας (Α1 τάξης και άνω που αφορά τόσο μεμονωμένους οικονομικούς φορείς – εργοληπτικές 
επιχειρήσεις όσο και ενώσεις οικονομικών φορέων αντίστοιχα) 
 

Οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς μπορεί να είναι εγκατεστημένοι: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 
παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016.  
 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που 
να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 
 

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια  

(α) Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς πρέπει να έχουν οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 
όπως ορίζεται στο άρθρο 51 του ΠΔ 71/2019 όπως ισχύει σήμερα, ανά κατηγορία και τάξη Μ.Ε.Ε.Π., 
αντίστοιχη με την εκτιμώμενη αξία της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 3 και 76 του 
Ν.4412/2016. Επισημαίνεται η υποχρέωση εφαρμογής του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 3669/2008 όπως 
ισχύει (ανεκτέλεστο) για τις εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο Μ.Ε.Ε.Π. 
 
Ειδικά οι εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ, δεν θα πρέπει να υπερβαίνουν τα 
ανώτατα επιτρεπτά όρια ανεκτέλεστου υπολοίπου εργολαβικών συμβάσεων, σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο άρθρο 20 παρ. 4 του ν. 3669/2008, όπως ισχύει. 
 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα  

α) Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς πρέπει να έχουν τεχνική ικανότητα όπως ορίζεται στο άρθρο 100 
του Ν.3669/2008 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ανά κατηγορία και τάξη Μ.Ε.Ε.Π., αντίστοιχη με την 
εκτιμώμενη αξία της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 και 4 και το άρθρο 76 του Ν. 4412/2016. 
 
Για την κατηγορία έργων Οδοποιίας πρέπει να περιλαμβάνουν στην βασική τους στελέχωση τουλάχιστον 
έναν (1) τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α΄ βαθμίδας (αφορά μεμονωμένους οικονομικούς φορείς). 
 
Ομοίως, σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων έκαστος πρέπει να περιλαμβάνει στη βασική του 
στελέχωση τουλάχιστον έναν (1) τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α΄ βαθμίδας.  
 
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 
κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 

ανέρχεται στο ποσό των 1.733,00 ευρώ. 
 



ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ 1ΟΥ ΧΛΜ ΒΑΡΒΑΡAΣ - ΝΕΑΣ 
ΜΑΔΥΤΟΥ» 

 

 

 

Σελ. 3 

 

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 

97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα Έξι (6)  μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των προσφορών. 
 
Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, να ζητά από τους 
προσφέροντες να παρατείνουν τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς τους και της εγγύησης συμμετοχής. 
 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε Εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές 

μέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
 
 
Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο.  
 
 
Δεν προβλέπεται η πληρωμή πριμ στην παρούσα σύμβαση. 
 

 

                                                    Ιερισσός, 25/05/2020 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Αριστοτέλη 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΙΑΝΟΣ 


		2020-05-25T14:15:07+0300




